Gall. Christ.
t. 1, pr.p. 24

> fidelitatem cis fecerit, quamyis tota terra

» illa, difficilis aditu et montuosa , in potes-
> tate episcoperum semper exstiterit , non
> tantim ad faciendum ecclesiasticam cen-
» suram , sed ad judicandum in gladio super
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w illos quos culpa sua monstrabat sic redar-
»> guendos. Vir autem illustris jamdictus
w> Aldebertus episcopus , religiose cogitans
2 materiales gladii justitias ad virgam regni
2> pertinere , nostram serenitatem Parisius
» adiit, et ibidem, in prasentia totius baro-
2 niz nostr, cognovit episcopatum suum
»> de corona regni nostri esse ; et se nobis
2 subdens, nobis et regno, celebriter tacto
»> Evangelio- sacro, fidelitatem fecit, Quod
» sané factum ad nullum detrimentum et
» .ad nullam prorsus privationem hactenus
» habite potestatis in posterum: converti vo-
» lentes , notum facimus universis presen-
» tibus et futuris, quod ecclesia gloriosi mar-
» tyris Privati, et episcopis omnibus vene-
» rabili amico nostro Aldeberto canonice
» succedentibus , totum Gaballorum episco-
» patum, cum regalibus ad nostram co-

» Mais I'fllustre évéque Aldebert, convaincu’que;
» dans les principes-de la religion, c’est au sceptre
» royal qu'appartient le pouvoir du glaive, est vena
» nous trouver A Paris ; et la, en. présence des ba-
» rons, il a reconnu que son évéché dépendoit de la
» couronne de France; et, se mettant sous notre
» obéissance et celle du royaume, il nous a pro-
» mis solennellement fidélité sur-le saint évangile.
» Or, ne voulant pas que cette démarche porte
» aucun préjudice au pouvoir qu’il a exercé jusqu’a
» présent, nous faisons savoir 4 tous présens et a
» venir, que nous accordons & I'église du glorieux
» martyr S. Privat,  notre ami le vénérable Alde-
» bert, et & ses successeurs légitimes , ’évéché de
» Gévaudan , avec les droits régaliens qui appar-
» tiennent a notre couronne , sans aucune exception,
» pour en jouir & perpétuité , sous notre protection
» royale , librement: et sans trouble, »

2 ronam pemnennbus ex integro concedimus, et ut liberé et quietd in perpetuum pos-

» sideant ,

Lemovicm.ri: autem episcopatiis dispositio
- penes Aquitanie Duces erat, ex epistola

clericorum Lemovicensium.ad W. Aquitanie

Gall. Christ. Ducem circa an. 1060 scripta. Omnia nos-

:,;1,;’;""’”'”’ tra sunt tua, inquiunt illi; tu custos nostri

es ;. mitte nobis ovium-custodem , non de-

- voratorem. Verim, contra quam scriptum

est in hoc breviculo, Baluzius invicte demons-